??? quod omne detrimentum aggeribus vel munitionibus eoiumallatum morte plecti voluerunt, vidimus nempe antiquioraplacita mitiora in eos qui detrimentum tantummodo fece-runt vel minores aggeres vastarent esse abolita et revocataPlacito 23 Novembris 1675 super memorato. Non mirum videtur graves poenas scripsisse patres nostros,si sequelas aggeris rupti et inundationes inde ortas anteoculos habemus ; quia nempe in patria nostra, quae tantumaggeribus adversus impetum aquarum continetur et maximapro parte mari est circumdata, major calamitas oriri nonpotest, quam inundatio. Historia nostra satis docet, inun-dationem omnes alias superare calamitates, nam non solumunus homo vel unus ager laeditur , sed millia hominum,magni pagi, agri et homines eos inhabitantes aquarum vic-timae

aliquando fuerunt effectu unius inundationis, uniusaggeris non recte muniti, uti quotidie ostendunt lacus dictide Biesbosch, het Haarlemmermeer, aliique, illi scilicetsemper demonstrant nobis effectus inundationis, multiquehodie non sine terrore et trcpidatione commemorabunt in-undationem Hollandiae Septentrionalis die 5 Februarii anni1825, et vastationes inde secutas. Haec omnia igitur satis probant recte majores severaspoenas scripsisse in illud crimen, quod omnia crimina etsic etiam crimen caedis longe superat, quia is qui illudperficit non seit neque scire potest effectum mali perpe-trati, eliam incendii crimen superat quia incendium longefacilius potest compesci quam inundatio, nam vis aquarum

??? aggeres transgreclientium non potest sustineri, uti incendiifuror, contra quem paene quodititie solemus dimicare et adquod coercendum remedia semper ubique adsunt, nequemagnitude damni inundatione effecti potest ante dcfmiri,ut quisque patriam nostram inhabitans facile intelliget,denique super omnia illud crimen maximum detrimentumpatriae infert, cujus major pars in sola valida aggerum mu-nitione ad advertendas marium et fluminum inundationesexistit. Hodie etiam de gravitate poenarum hujus criminisnon dubitatur, uti videbimus infra Capite Quinto.

??? CAPUT TERTIim. J?œS FRANCICDM DE HOC ARGOMENTO. Postquam decreto die 16 Septembris anni 1791, Coetusconstituens in Francia pristinam conditionem abrogaverat,editus est Codex Criminalis die 25 Septembris ejusdemanni. In illo codice de aggerum vastatione non separatimlegem posuerunt legislatores, sed crimen illud tractaturinter alia, communi nomine de'slructions dicta, et comme-morata in articulo 35, sectione secunda, titulo secundocodicis anni 1791, his verbis : Â?Quiconque sera convaincu d'avoir volontairement, parÂ?malice ou par vengeance, et ?  dessein de nuire ?  autrui,Â?d?Štruit ou renvers?Š par quelque moyen violent que ceÂ?soit, des b??timents, maisons, ?Šdifices quelconques, diguesÂ?et chauss?Šes qui retiennent les eaux, sera puni de six..ann?Šes de fers; et si

les dites violences seront exerc?ŠesÂ? par une ou plussieurs personnes r?Šunies, la peine sera deÂ?neuf ann?Šes de fers, sans pr?Šjudice de la peine prononc?Še

??? Â? contre l'assassinat, si quelque personne perd la vie parÂ?l'effet du dit crime.quot; Hoc placitum plurimis in locis temperatum est in CodiceCriminali Franciae anni 1810, ubi statuitur in articulo 437. Â?Quiconque aura volontairement d?Štruit ou renvers?Š parÂ?quelque moyen que ce soit, en tout ou en partie, desÂ??Šdifices, des ponts, digues ou chauss?Šes ou autres con-Â?structions qu'il savait appartenir a autrui, sera puni de laÂ?r?Šclusion, et d'une amende qui ne pourra exc?Šder le?? quart des restitutions et indemnit?Šs, ni ??tre au dessous deÂ? cent francs. S'il y a eu homicide ou blessures, le coupableÂ?sera, dans le premier cas, puni de mort, et dans leÂ?second, puni de la peine des travaux forc?Šs a temps.quot; Hi articuli accuratius sunt explorandi, non autem ulteriuseos

investigabimus quam ad nostrum propositum, de agge-ribus non rumpendis , attinet ; sequentia igitur de his arti-culis tantummodo ad hoc argumentum referenda sunt. Crimen hoc secundum a 437 Cod. Poenalis tantum-modo locum habet quando tria facta requisita adfuerunt,nempe: primo loco ut vastatio locum habuerit, secundoloco, ut ruperit aggerem, quem perpetrator criminis scie-bat suum non esse, tertio loco, ut vastatio fuerit volun-taria. Tria ilia requisita singulariter sunt consideranda. 1ÂŽ. Vastatio. Vastatio est factum criminis, articulus437 vastationem hanc incrimin??t qualitercunque etiamperactam. Codice autem anni 1791 requirebatur, vasta-tionem violentia fuisse peractam, hoc requisitum super-

??? fluum autem videtur ; nam destructie aggeris non nisiviolenter fieri potest, etiam si facta, quibus vastatio per-ficeretur, illud minus lucide indicarent. 2Â?. Requiritur ut res sit agger qui non est ipsius delin-quentis; quando nempe ille qui aggerem ruperat dominusest aggeris, ulterius sequitur illum facere posse in suoquod vult, Jure dominii, salva autem actione civili eorumquorum possessiones tali facto detrimentum subierunt. Conf.Burg. Wetb. a. 1401. Code Civil Napoleon a. 1382.Si vero lex, num res propria sit an ali?Šna, non distin-guit in crimine incendii, id inde repetendum quia illudcrimen facilius perpetratur, quia incendium etiam rei suaegrave possit inferre damnum iis qui periculum incendii,assecuratione facta, in se susceperunt. Denique ex incendiorei propriae potest etiam aliis periculum exoriri, si

quisautem aggerem quendam in suum tantum commodum nonin publicam gratiam construxit, si eum destruit denuo,aliis inde juris laesio oriri nequit. Accurate autem est distinguendum inter dominium etillos qui usumfructum, usum et habitationem habent, sicet de aliis qui dominium non habent etiam si possessioneutuntur, uti conductor aliique, hi non possunt hoc bene-ficio uti, simpHce ratione; quod rupta res ali?Šna est iis.Conf. Dalloz, VÂ°. Destruction, Sect. 1. 4, 5 seqq. Tertium requisitum est, ut vastatio commissa sit volunta-rie, et a sciente rem ad alterum pertinere, Concursu horumrequisitorum actio criminafis rcdditur. In codice anni 1791

??? requirebatur ut crimen commissum esset ex dolo malo autvindicta et uocendi studio (par malice ou vengeance, et ? dessein de nuire ?  autrui), articulus autem 437 illud nonaeque indicat, et, ut videtur, recte se habet illa omissio,quum non opus erat ea expresse enumerare, quia sine dolomalo certe id crimen non adest. Quomodo quaeso crimenillud perpetrari potest, quomodo quis criminosus dici po-test , si intentio laedendi non adsit. Tgitur haec ex articuloipso et ex ipsa facti natura intelligi possunt. Cum autem lex postulat ut factum perpetratum sit volun-tarie, et a sciente aggerem alienum esse, sequitur: ut haecduo requisita, etsi partem efficiunt criminis commissi, ta-men debeant comprobari, praeter culpabilitatem criminiscommissi. Sic judicavit etiam Curia Cassationis die 19 Ja-nuarii 1838, (Journal du droit

Criminel, I. 435). sta-tuens, quod non sufficiat accusatum sontem declaratumesse: Â?attendu que dans l'?Šconomie de l'article 437 laÂ?volont?Š est un ?Šlement caract?Šristique du crime qu'il pr?Š-Â?voit; que la simple d?Šgradation ou d?Šstruction sans lequot; concours de la volont?Š ne rentre pas dans les dispositionsÂ?r?Špressives de cet article, que le mot coupable n'expli-Â?que pas a lui seul l'existence de la volont?Š de commettreÂ? le crime, et a pu , dans l'intention du jury, ne signifier queÂ?la d?Šclaration du fait de d?Šstruction ?  la charge de l'accus?Š.'')Idem est judicatum a Curia Cassationis Berolini die 19Martii, anni 1838, et die 5 Aprilis, anni 1844. VideBelgique Judiciaire, lU. 749.

??? Paragraphus secundus hujus articuli 437 est rep??titioUltimi paragraph! articuli 434. Legislator videtur voluisse,ut ille qui crimen commiserat puniatur de omni damnoquod ex facto suo ortum poterat praevidere antequam cri-men committeret, quia etsi auctor vastationis non medita-verat vulnera vel mortem, tamen factum unde provectasunt voluit, et meditatio quod haec possint locum habere,eum a crimine committendo non repulit. Hic codex, etiam si Franciae ita satisfacere possit, tameavidetur multis carere ut etiam nostrae patriae conveniat. Nonexstat ita legislatio nostris regionibus apta, publicas cala-mitates arcens et patriae saluti satis efficaciter consulens.Vix opus erit amplius illud indicare, experienti?? nempeannorum fere quadraginta nobis persuasum esse potest, co-dicem illnm in multis non

satisfacere. Nec mirum, si illecodex regioni extraneae scriptus et nobis obtrusus a domi-natore extraneo, apud nos non suiBcit. Imperium nempeFrancicum, quod ad conditionem fluminum et situm agge-rum agros circundantium, quod ad defensionem naturalemadversus vim maris, maxime plerumque differt a patria nos-tra , quam tantummodo arte atque operibus mirifice extructisab impetu aquarum et maris et flumimum defendere de-bemus, igitur, ut Geographia comparata harum regionumulterius docet, omnino est probabile, ut leges Franciae con-venientes de hoe argumento, nullo modo ad Patriam nos-tram servandam sufficiant. In Francia totum hoe argu-mentum tamquam materies inferioris momenti tractatur

??? inter alias res, uti jam indicavimus, nam art, 437 dequavis vastatione bonorum immobilium agens, in transitutantum aggerum vastationis facit mentionem. In patrianostra autem haec materies ipsa maximi est ponderis, ma-jores nostri illud recte intellexerunt, uti patet ex legisla-tione in Placitis saeculi decimi sexti et septimi statuta,de qua jam agebamus in capite secundo. Hodieque etiam illud consideratur, uti iafra capite Quintovidebimus, ubi agendum erit de speciminibus novissimishac in re proditis in tractando de novo codice CriminaliNeerlandico.

??? CAPUT aUARTUM. jds hodiern??m de hoc argumento apdd praecip??os pop??losedropam inhahitantes. Praecipui populi Europaei quid statuerint de crimineaggerum ruptorum hoc capite investigemus, cum autem,si historiam cujuscunque legislationis de hoc argumentoapud singulos populos persequeremur , illud fines opusculiacademici longe excederet, tantum leges novissime consti-tutas communicabimus. Sed quia difficile est ordinem quemdam servare in trac-tando de his diversis codicibus, credidi me debere primoloco junctim investigare codices novissimos praecipuarum genti-um Germanicarum et tunc de ceteris populis Europae dicere,antequam autem ad illud argumentum aggredior, liceat mi-hi animadvertere ; quod caput illud fere nihil continet nisiarticules codicum criminalium horum

populorum; quod egomihi persuasum habeo totum illud opus, hos articules in-vestigare et memorare, nullam mereri laudem ; quod autemillud perfeci et hic interserui tantummodo eo consilio quiamihi utile et necessarium videbatur ut omnia quae ad hoc

??? argumentum pertinent sic in uno fasciculo jungerentur. Supra jam indicavimus, inundalionis effectus aeque aceffectus incendii magnam calamitatem posse inferre homi-nibus et eorum possessionibus, si igitur inundatio locumbabuit facto hominis cujusdam, ille criminosus puniendusest gravissimis poenis. Novi Codices Germaniae criminales,nempe : Bavariae a. 254. Saxoniae a. 180 seq. Hassiae(Darmstadt) a. 420 seq. Badensis a. 562 sq. Hannoverania. 189 seq. Bruusvicensis a. 209 seq. Oldenburgiae a.259 seq. illud agnoverunt, et igitur de hoc crimine sta-tuerunt in analogia cum crimine incendii. Ad factum criminis aggeris rupti requiritur in illis codi-cibus : 1Â°. Ut inundatio locum habuerit ; nam illo factoillud crimen perficitur; quod aqua ruptione aggeris agrossimiliaque inundaverit, igitur

aggeris vastatio, quae effectucaruit, tantummodo punitur quasi tentamen. At secundumcodices Bavariae et Oldenburgiae ad factum criminis sufficitillam vastationem esse commissam, etiam sine inundationesecuta. requiritur: ut inundatio inferat commune periculum(Gememe Gefahr) de vita bominum vel de eorum posses-sionibus ; an Vita unius vel plurium hominum sie periculoexponatur non refert; quod ad factum crimiuis, Codex Han-noveranus autem secundum numerum hominum occisorumpoenam ?¤uget. Possessionum autem nomine iutelligunturet mobilia et immobilia, et quando illa defniitione utitur lex.

??? non tantummodo de aedificiis vel de domubus est cogitandum.Codices autem Saxoniae et Brunsvicensis terrae in illo cri-mine tantummodo memorant periculum de hominum vitavel de eorum domubus. Codex Badensis autem requiritpericulum de majoribus possessionibus, igitur si auctor tan-tum periculum possessionis minoris momenti cogitavissetvastatione aggeris, illud factum non secundum statuta hicmemorata, sed tantummodo secundum leges de laesionepossessionis foret puniendum. Idem etiam statuit CodexCrim. Hassiae a. 423 et Cod. Crim. Hannoveranus a. 189Â§ 3. Etsi in ceteris codicibus non verbatim indicantur spe-cies et magnitudo periculi illati, videntur tamen eodemsensu esse accipiendi, quia verba commune periculumsemper periculum magnum , et stricte accepta

tantummo-do periculum de vita et possessionibus plurium hominumindicant, igitur etiam in iis tantummodo de magna cala-mitate est praescriptum. Quando autem illud communepericulum locum habuerit, quaestio est, quae tantum exfactis temporariis a judice poterit definiri. Calamitatem illam auctorem autem voluisse, et illampraevidere potuisse, necessarium est. Factum, quo illud crimen efficitur, consistit in : vastare,perforare vel laedere aggeres similiaque, quibus aqua conti-netur. Facta illa commemorantur in codicibus Hannoverano,Badensi et Oldenburgiae , Codex Oldenburgiae etiam memoratplacitum sequens : ille qui, minores aggeres in flumine ipsoextruenscursum naturalem fluminis mut??t, et sic inundati-

??? oues perficit, incidit ia poenam conectoriam unius anniad annos quatuor. Codices Hannoverani, Hassiae, Badensis et Oldenbur-giae distinguunt illud crimen in gradus, et secundum se-quelas , et secundum naturam periculi illati, inter se autemilli codices diflerunt in definitione illorum graduum. Co-dices Saxoniae et Brunsvicensis gradus illos non statuunt,codice Saxoniae autem additur, quod statuta de hoc argu-mento tamen vim habent legis, quando non majoris mo-menti crimen simul locum habuit , v. c. quando inunda-tionem non hominis nex est secuta. Codex Brunsvisensisautem dififerentiam banc statuit, an auctor inundationem per-ficiendo hominum vitae evidenter minas struxerit, nec ne. Codex Hannoveranus in divisione graduum tantummodonaturam periculi illati d?Šfinit. Sic in gradum

primumincidit crimen, quando commune periculum hominum etpossessionum inde oriretur, in secundum gradum, quandopericulum adfuit de unius hominis vita, vel periculumcommune possessionum, in tertium gradum quando peri-culum vitae et possessionum fuit minoris momenti, inquartum denique gradum quando periculum adfuit de pos-sessionibus unius hominis. In codicibus crimin. Hassiae et Badcnsi gravissimis poe-nis vindicantur casus: 1Â°. Quando aliquis vita privaretur effectu inundationis,et criminis auctor illud potuisset praevidere. 2Â°. Quando ex sequelis inundationis aliquis ita est laesus

??? ut vel ejus vita in periculo fuisset, vel vulnera graviora eifuissent illata, et sequelae hae ortae sunt ex auctoris ne-gligentia. Codex Oldenburgiae quatuor gradus d?Šfinit, et secun-dum pericufi magnitudinem, et secundum sequelas. Gradusquartus vel gravissimus d?Šfinit casum, quando aliquis in-undationis effectu vita privatur vel gravissime vulneratur.Tertms est gradus , quando crimen perpetratum est sae-viente procella similive calamitate. Secundus gradus, quandoagger vastatus impetum maris vel majorum fluminum coer-cebat. Primus gradus de omnibus vastationibus, praeter illasmodo memoratas, agit. Tamquam fundamenta poenarum mensurae, enumeranturin codice Hassiae : magnitudo illati damni, casus, an in-undatio noctis tempore locum habuerit, an agger vastatusmajora flumina muniat, an

crimen committatur tempestatesaeviente, simifiaque, et denique majus vel minus periculumde vita et possessionibus aliorum. In codicibus Hannoverano,Hassiae, Badensi et Oldenburgiae, qui illud argumentumaccuratius tractant, poena gravior est scripta quam in codi-cibus Saxoniae et Brunsvicensi, qui minus accurate hacde re agunt. In codice Bavariae hoc crimen aeque ac illudincendii punitur. Quatuor codices autem primo memorati mortis poenamsanciunt in casu gravissimo hujus argumenti, et codex Han-noveranus in causis quibus gravitas criminis valde tempe-ratur, loco mortis, poenam statuit vincuia publica (Ketten-

??? strafe) sed sine definitione temporis. In illo codico eadempoena etiam praescribitur in condemnatione secundi gradus ;quia autem tempus hujus poenae est sex annorum usquein perpetuum, videtur differentia inter gradum primum etsecundum consistere in temporis spatio in quod reus con-demnetur. Poena ergastuli annorum duo ad octo in gradumtertium et carceris poena in quartum gradum scripta est. Codice Badensi statuitur poena ergastuli sempiterna velnon infra octo annos, quando quis negligentia sua sichominis morti locum dederit. In gradu secundo scribitura codice Hassiae ergastuli poena sempiterna, a Badensicodice eadem poena annorum quinque ad viginti, in gra-dum tertium codex Hassiae poenam correctoriam unius anniad tres annos vel poenam ergastuli usque ad decern

annos,codex Badensis ergastulum unius ad duodecim annos statuit.Codex Oldenburgiae scribit in tertium gradum poenamergastuli tempore indefiniti, vel opera publica, in gradumsecundum poenam ergastuli annorum quatuor ad octo. CodexSaxoniae d?Šfinit poenam ergastuli primi gradus annorum duo-rum ad decern, Codex Regionis Schwarzburg-Sondersbausen,a. 180, ergastuli poenam statuit annorum trium ad duode-cim, et codice Brunsvicensi scribitur poena ergastuli anno-rum duo ad decern quando in illo crimine evidenter peri-culum de hominis vita adfuit. Quando inundatio est ortaex negligentia , codices Saxoniae, Bruusvicensis, Hannovera-nus et Hassiae poenas in crimen incendii scriptas statuunt. Codex Borussiae mortis poenam statuit, Preuss. Landr.S 1571, in vastationem aggerum, quibus

regiones majores ab

??? aquarum impetu muniuntur, quaiido ueuipe iiiuudatio ei-inde sequitur, Â§ 1572 scribit opera publica, vel temporariavel in perpetuum, quando inundatio locum habet in agros,pratos similesque minores, et Â§ 1573 opera publica anno-rum duorum ad viginti, quando reus aggeres et alias muni-tiones inhabiles reddit vel laedit. In codice Austriaco (Oesterreichisches Gesetzbuch ??berVerbrechen) de nostro argumento sub titulo speciali nonagitur, tantum invenimus in codice illo unum paragraphumin titulo subscripto. Â?Besch?¤digungen von Privat- und ??f-^fentliches Eigenthum,quot; in parte secunda Â§ 76 nempe agiturde crimine aggeris rupti, et ibi statuitur, quod hoc crimenpunitur poena carceris unius mensis ad tres menses. Russiae codex criminalis novissimus est promulgatusanno 1845. Translatus

est in linguam Germanicam eteditus Carisruhe et Baden, anno 1847. In codice illo poenae statuuntur secundum propositumdelinquentis; criminis perpetratio dividitur multis parti-tionibus, quibus gradns varii hujus criminis definiuntur etsecundum quos poena regitur , poena illa autem nunquamest capitis, etsi satis crudeles omnes poenae scriptae viden-tur, cum si attendimus exilium in Siberiam, tum si con-sideramus poenam virgarum et illam horridam flagelli. Inillo codice statuitur Â§ 2118 poena correctoria classis pri-mae, gradus quinti (i) vel carcer unius anni ad duo in (-) Exilium in regione Tobolsk vel Tomsk, vel verbera (Rulhenstreiche),30 ad 60 et labor in carcere diclo (Correctionnelle Civil-Arrestanten-Compagnie) tempore anni unius ad duo.

??? eum, qui, proposito ut possessiones aliorum vastaret, in-undaverit agros, nemora, horrea similiaque ; deinde poenacorrectoria classis primae quarti vel quinti graduspunitur ille qui inundationem elEcit, proposito ut vastaretdomos vel naves ubi homines non adsunt, si quis auteminundationi locum dederit ut furtum committeret puniturpoena dicta (peinliche Strafe) classis tertiae gradus secun-di (3); in Â§ 2119 statuitur poena (peinliche Strafe) classissecundae gradus quarti C') in eum qui inundaverit metalla,si reus autem sciverat quod suo facto hominum vita inten-deretur , punitur poena (peinliche Strafe) classis secundaegradus primi (ÂŽ), Â§ 2120 punitur ille qui dolose navem veldomum habitatam inundaverit poena (peinliche Strafe) clas-sis secundae gradus quinti (quot;) et quando factum

perp?Štra-ient ut pagus vel urbs inundaretur, punitur poena (pein-

??? liehe Straff) classis secundae gradus secuudi ( ), tandemÂ§ 1221 punitur poena carceris mensium trium ad sex, velmulcta, quando negligentia reus inundationi locum dederit. In Norvegia novus Codex Criminalis est editus Chris-tianiae 1843, qui de nostro argumento in cap. 23. Â§ 9.sequentia statuit. Â§ 9. Si quis ut inundationi locum daret, aggeres velalias munitiones vastatur, punitur poena (Strafarbeit) gradusquarti (') vel tertii (3), et quando inundatio exinde se-cuta est, poena eadem gradus secundi C^) vel primi C^).Ouodsi autem reus illos aggeres vastaret sine proposito utinde inundatio sequeretur, punitur carcere, vel poena eademgradus quinti (ÂŽj secundum Â§ 11. Si autem calamitas haec orta est ex negligentia, puniturreus incarceratione vel mulcta, secundum Â§ 20. In hoc codice capitis

poena igitur non scripta est, etsecundum voluntatem et propositum delinquentis, etiam se-cundum effectus qui locum habuerunt ex facto perpetrato,poena aestimatur. Quod in Anglia de nostro argumento statutum est potestanimadverti ex: .. Handbuch des Englischen strafrechts undÂ?Strafverfahrens von Henry. J. Stephen, Sergeant at law. Aus

??? Â?dem Englischen ??bersetzt, vervollst?¤ndigt und erkl?¤rt vonÂ?Ernst M??rrv. G??ttingen 1843.quot; Illo in Libro cap. 15.Â§ 48, p. 304, invenimus statutum (7. und 8. Georg. IV,c. 30, sect. 12) quo scribitur deportatie in perpetuum, velnon infra sep tem annos, vel car eer non ultra quatuor an-nos et quando reus est vir, verbera quibus semel, bis vel ter,publice vel non publice, ex arbitrio judicis, est afBciendus,in eum qui dolose aggeres etc. vastaverit ita ut inundatio indesecuta sit, vel locum habere potuisset, porro ; si quis muni-tiones illas, quae inserviunt ad aggeresfirmandos, malitiosevastaverit, sive si quis aliis modis navigationem in flumi-oibus aliisque impediverit , puniendus est deportationeSeptem annorum vel incarceratione non ultra annos duo ,quando reus est vir, poena verberum

semel, bis velter, publice vel non publice, inferendorum, secundum ju-dicis arbitrium. Vidimus igitur in jure Anglico considerari tantummodofactum commissum, non sequelas facti; de agentis volun-tate et proposito nihil dicitur, solummodo requiritur utcontra leges et malitiose factum perpetraverit delinquensquot;~,de mtentione autem agentis qua crimen commiserit, v. g.consiho aliquem occidendi vel damnum inferendi, nihil re-Pentur, etiam in casum non providetur, quo quis ex illainundatione vita privatus fuerat, quod fortasse est causacar mortis poena ibi non commemoretur ; cetcrum di-versae poenae statutae in unum crimen valde a se invicemdiscedunt, sic v. c. deportatie in perpetuum, vel carceris

??? poena annorum quatuor in idem crimen scripta, magno-pere differunt, tamen judicis arbitrio relictum videtur,unam ex duabus his poenis appHcare; magna igitur potestasjudici est tributa. Sic his paucis praecipuos Europae Codices commemora-vimus, adsunt autem specimina, praecipue in Germania?Šdita. de quibus paucis hic dicendum erit et quidem primoin loco specimen sequens: Â? Entwurf eines Strafgesetzbuches f??r das K??nigreich Un-Â?garn und die damit verbundene Theile, durch eine Reich-Â? tags-Deputation in den Jahren 1841â€”1843 ausgearbeitet.Â?Leipzig 1843,quot; illud specimen continet in capite XL,Â§ 404 sequentibus, has poenas: Si quis vastafione dolosa aggeris inundationi locum de-derit, nempe si sciebat vel praevidere poterat inundationemex illo facto secuturam esse, ille

criminosus est pudendus,et quidem : a)nbsp;Incarceratione sex mensium, quando inundatio estimpedita ab aliis, ita ut calamitas inde non oriretur. b)nbsp;Incarceratione usque ad annos duo, quando detrimen-tum ortum ex inundatione non superavit mille florenos. c)nbsp;Incarceratione usque ad annos quatuor, quando dam-num exinde secutum illum pretium superavit. d)nbsp;Incarceratione usque ad annos duodecim, quando inun-datione pagus similiaque sunt deleta. e)nbsp;Incarceratione in perpetuum , quando inundatione homoprivatus est vita.

??? Quando criminosus in executione propositi sui ab aliisimpediretur sie ut crimen efifectu caruerit, pudendus estincarceratione mensium trium. In specimine edito sequenti titulo : Â? Entwurf eines pein-Â? liebes Gesetzbuches f??r die Kurpfalzbaierischen Staaten,Â?von G. A. Kleinschkod, M??nchen 1802.quot; statuitur inÂ§ 789 et sequenti poena ergastuli et labor dictus SchwereArbeit annorum 12 ad 18 in eum qui vastatione agge-rum vel aliarum munitionum inundationem efficit, ita utinde magnae calamitates oriri possint, si autem minusdamnum ex inundatione minori secutum est, puniendusest criminosus poena ergastuli, et ibi retinendus donec illedamnum resarciverit laboribus suis. C. ??. D. Freiherr von Eggeks, in specimine : Â?EntwurfÂ? eines peinliches Gesetzbuches f??r die Ilerzogth??mer

Schles-Â?wig und Holstein. Kiel 1808.quot; sequentia statuit para-graphis 555 sequentibus: Punitur morte illud crimen,quando commissum est, ita ut inde periculum commune etmagnum, hominum et eorum domuum locum habere potue-'quot;it- Reclusione perpetua punitur illud crimen quandocommittitur ut agri, nemora amp;c. inundarentur. Carcer an-norum quinque ad decern scribitur in eum qui illud crimencommittit, damnum inferendo aggeribus hominum priva-torum, quando autem ex illo facto periculum de domiciliislaesi ortum fuisset, poena est scripta reclusionis perpetuae.Quando illud crimen fuit commissum ut exinde potueritcaedes oriri vel furtum vel rapina, punitur reus mor-

??? lis poena. Conscii et consortes puniuntur vel reclusioneannorum 5 ad 10, vel reclusione in perpetuum, pro mo-do auxilii quod dederunt, et poenae quam subire debetauctor. Conatus inundationis efficiendae punitur reclusioneperp?Štua vel annorum 5 ad 10 (i). Vide de toto hoc argumento : Strafgesetzbuch f??r das K??nigreichBaiern. M??nchen 1815, Criminalgesetzbuch f??r das K??nigreich Sachsen ,mit anmerkungen von Dr. Grosz. Dresden. 1838. Strafgesetzbuch f??rdas Grosz-Herzogthum Hessen, Darmstadt, 1841. Strafgesetzbuch f??rdas Grosz-Herzogthum Baden, Karlsruhe 1845; Zusammenstellung derStrafgesetze ausw?¤rtiger Staaten, nach der Ordnung des revidirten Ent-wurfs des Strafgesetzbuches f??r die K??niglich-Preussischen Staaten, Ber-lin 1858. Grunds?¤tze des Criminalrechts nach den